鄂农机函〔2017〕68号

省农机局关于报送2017年湖北省

中央农机购置补贴新产品归档信息的通知
各有关农机生产企业，各有关农机管理部门：

根据《农业部办公厅 财政部办公厅关于开展2017年农机新产品购置补贴试点工作的通知》和《省农业厅关于印发〈湖北省2017年农机新产品购置补贴试点实施方案〉的通知》（鄂农计发〔2017〕27号）精神，现就报送中央农机购置补贴新产品归档信息有关事项通知如下：

一、报送产品范围

（一）新产品范围

新产品补贴试点范围为农业用北斗终端、田间轨道运输机和水稻侧深施肥机等3类产品。
（二）新产品资质条件
1.报送的新产品应符合湖北省2017年中央农机购置补贴新产品种类范围（附件1）。

2.新产品应是中华人民共和国境内注册、具有企业法人资格的生产企业在我国境内生产的产品。

3.新产品应拥有实用新型、整机发明专利文件或省级以上科技成果鉴定证明；取得有资质的检验检测机构出具的定型证明文件或安全检查合格证明（包括基本配置、主要性能技术指标等）；在我省3个及以上县（市、区）开展了田间实地试验和验证；拥有产品标准的先进性评价情况。

4.被农业部或外省取消补贴资格的农机产品不得填报。

二、报送方式

企业填报既要进行网上填报，也要同时进行书面填报。
（一）网上填报。生产企业登录湖北省农机购置补贴产品分类分档管理信息系统（http://113.57.190.157:9000/njbt/），进行注册，完善企业信息，按照网上操作要求进行归档信息填报。

（二）书面填报。企业应将书面申报材料（纸质材料）寄送至湖北省农机局。书面申报材料（格式见附件２）按顺序装订成册，每款产品装订一册（胶装），用A4纸复印或打印，每项证明材料加盖企业公章。其中，企业承诺书(附件３)还须经企业法人代表签字。
　　三、相关要求
    （一）网上申报时间为2017年8月8日至8月14日17：00时，逾期不再接收网上申报或修改。书面申报材料收取时间截止8月20日。我局将适时对报送产品信息按规定进行汇总整理。

   　 （二）补贴分档的关键技术参数包含产品的结构参数和基本技术规格参数，填写要与检验报告相一致，如果检验报告中没有归档必需的参数，企业可提供由原检验机构出具的相应参数证明材料。
  　  （三） 企业对填报的产品信息真实性、准确性和合规性负全部责任。企业填报的产品信息和所提供的材料应真实有效，复印件材料应与原件一致，纸质材料与网上填报信息一致。当中央补贴额与实际销售价格比例达到40%及以上时，须在销售前向我局书面说明情况，我局将适时对补贴额度进行调整。因企业未提前说明，补贴额被调低的，所引起的纠纷和经济损失由企业自行承担。

（四）如企业违反以上要求，出现材料造假、参数填写不实等行为，所造成的后果和法律责任自行承担。
（五）申报归档工作期间，谢绝农机产销企业来人来访。
收件人：湖北省农机局质量管理处；邮编：430070；

地址：武汉市武珞路519号省农业事业大楼2306室；

联系电话：027-87669961； 电子邮箱：hbsnjj8@163.com ；
归档系统使用中遇到的技术问题，请拨打咨询电话：18672756799。

附件：1. 湖北省2017年农机新产品购置补贴额一览表

2. 湖北省农机新产品申请书（格式）
3. 生产企业承诺书
湖北省农机局

2017年8月8日

附件1

湖北省2017年农机新产品购置补贴额一览表

	序号
	大类
	小类
	品目
	分档名称
	基本配置和参数
	补贴额（元）
	备注

	1
	其他机械
	精准农业设备
	农业用北斗终端（含渔船用）
	农用普通北斗定位终端
	定位终端，北斗/GPS双模，定位精度：1—2m，支持单北斗定位，支持实时测亩，盲区补传
	400

	2
	其他机械
	精准农业设备
	农业用北斗终端（含渔船用）
	农用北斗作业质量监测终端
	定位终端，显示设备，深度及角度传感器，图像采集设备，北斗/GPS双模，支持单北斗定位，定位精度：1—2m，支持工况监测，支持实时测亩，支持机具识别、盲区补传。
	900

	3
	其他机械
	精准农业设备
	农业用北斗终端（含渔船用）
	农用北斗差分测向导航控制终端
	配置：GNSS智能实时差分仪2个、水平仪1个、三脚架1套、智能电池2个、充电器2个、手簿1台     参数：北斗/GPS/双模，静态定位精度≦3cm，动态定位精度≦30cm,测向精度±0.5度，首次定位时间：冷启动≦60S，热启动≦45S，电台覆盖范围2KM,可视化操作系统，支持实时测亩，实时测绘生成厘米级农田地图。
	10000

	4
	农用搬运机械
	运输机械
	田间运输机
	50-100m，7.5kW以下田间轨道运输机
	50≤轨道长度＜100m；动力和货物载运装置各1台；安全制动保护装置；功率＜7.5kW
	17000

	5
	农用搬运机械
	运输机械
	田间运输机
	100-150m，7.5kW以下田间轨道运输机
	100≤轨道长度＜150m；动力和货物载运装置各1台；安全制动保护装置；功率＜7.5kW
	20000

	6
	农用搬运机械
	运输机械
	田间运输机
	150-200m，7.5kW以下田间轨道运输机
	150≤轨道长度＜200m；动力和货物载运装置各1台；安全制动保护装置；功率＜7.5kW
	24000

	7
	农用搬运机械
	运输机械
	田间运输机
	200m以上，7.5kW以下田间轨道运输机
	轨道长度≥200m；动力和货物载运装置各1台；安全制动保护装置；功率＜7.5kW
	26000

	8
	种植施肥机械
	施肥机械
	施肥机
	6行及以上乘坐式插秧机配套的化肥同步深施机
	6行及以上乘坐式插秧机配套，在插秧的同时同步侧向深施颗粒化肥，配置强制施肥装置、定位深施装置、漏施报警装置、插秧与施肥同步控制装置、施肥量调节装置。
	7000

附件2
湖北省农机新产品
申报书
产品名称：
产品型号：
产品类别：
企业名称：（公章）

企业联系人：

联系人电话：
申请日期：
湖北省农机局制

填报说明
1、产品名称应与省级以上权威部门鉴定的产品名称一致。
2、企业名称应为企业全称，并与公章及相关资质证明文件一致。
3、产品类别：按中华人民共和国农业行业标准《农业机械分类》（NY/T1640-2015）填写。
4、法人代表：应与企业营业执照一致，如不一致，需提供有关变更证明文件；营业执照编号是指营业执照上的注册号；企业代码是指企业组织机构代码证的代码；企业地址应与营业执照上的注册地址一致，并详细到县（区）、街（路）门牌号。
6、申报联系方式应填写负责申报工作的具体联系人。
7、产品主要技术规格填写整机的技术规格，应至少包括结构形式、配套动力、结构尺寸、主要技术参数等，不超过20项。
真实性承诺

附件清单
以下附件按下列顺序与本申报书装订在一起，共同构成申报材料。序号前“□”处标记“√”表明有此项内容；标记“x”表明无此项内容。其中1、2、4、7、8、9、10、11、12必须提交。
□ 1.企业承诺书（法人签字，加盖企业印章）
□ 2.营业执照；
□ 3.组织机构代码证书（若有，必须提交）；
□ 4.产品彩色照片（6寸5张，前方向、后方向、左侧方向、右侧方向各1张，铭牌1张，统一粘贴在A4纸上）；
□ 5.生产许可或3C认证证书及其附件（若有，必须提交）；
□ 6.省级以上权威部门的鉴定证书（若有，必须提交）；
□7.实用新型、整机发明专利文件或省级以上科技成果鉴定证明；
□ 8.省级以上有资质的检验检测机构出具的定型证明文件、安全检查合格证明或鉴定报告及检验报告；
□ 9.在我省3个及以上县（市、区）田间实地试验验证情况，并提供相关县（市、区）农机部门的推荐意见（加盖农机部门印章的原件）。用户使用意见，内容包括使用者姓名、地址、联系电话；产品购买时间、累计作业时间和作业量、故障发生情况；对产品及售后服务评价等(加盖企业印章）。
□ 10.先进性、适用性、安全性和可靠性说明材料及附件。内容包括产品标准的先进性评价情况（评价方签字或公章）；结构、原理、性能、材料等方面与同类产品相比所具有的优势(加盖企业印章）。
□ 11.产品说明书、技术操作规程，主要缺陷及安全风险提示(加盖企业印章的原件)。
□ 12.企业产品标准（加盖企业印章的复印件，如执行国家或行业标准应出具采标正式文件）；
□ 13.其它材料
　湖北省农机新产品基本情况表

	企业名称

	联系人

	联系方式

	营业执照注册号

	组织机构代码

	产品名称

	产品型号

	执行标准

	申报档次

	注册商标
	有□           无□

	生产地址

	批量投产时间
	年　月
	2017年生产能力(台)

	出厂参考价格(元/台)

	2016年销售量(台)

	湖北省销售情况
	　　　县　　台，　　县　　台，　　县　　台

	产品用途

	该产品先进性、实用性和安全性简要描述：（500字以内）

	可能存在问题：

产品主要技术规格参数表
（依据分档基本配置和参数及检验报告填写）
	序号
	项目
	单位
	规格

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

附件3

生产企业承诺书

我公司自愿申报湖北省农机购置补贴新产品，并郑重承诺如下：
1.了解农机新产品购置补贴政策规定，对所填报提交的归档信息及材料的真实有效性和准确性负责，保证申报材料的复印件与原件一致。

2.保证申报的补贴产品销售价格真实有效，当中央补贴额达到该产品实际销售价格 40%及以上时，将主动书面报告湖北省农机局汇报，未经同意不得销售。承诺不借购机补贴政策随意涨价，同配置产品价格不高于未享受补贴的产品价格。

3.因违反农机购置补贴相关规定，证书失效、违反本承诺书内容等原因，导致产品补贴资格被暂停、取消，或补贴额被调低的，所引起的纠纷和经济损失由本企业承担。
企业全称（公章)：

法人代表（签字）：　　　　　　　　联系电话：

年
月
日

我企业郑重承诺，在申报湖北省农机新产品过程中所提供材料的数据和其他信息真实有效，复印件与原件一致，由虚假申报引起的一切后果责任自负。

法人签字：      　电话： 　　    年   月   日（公章）